

Vragen Jan Schrijver m.b.t. rondvraag Ruimte

Twee vragen voor de commissie Ruimte van dinsdagavond:

Voor Wethouder Beemsterboer.

De herverkaveling aan de zuidzijde van de Burgerweg voor het dorp Burgerbrug is nog grootscheepser als het zich eerst liet aanzien.

Deze werkzaamheden vinden midden in het broedseizoen plaats wat niet is toegestaan. Is betrokken ondernemer op de hoogte gesteld dat de gemeente ten onrechte deze vergunning heeft afgegeven. En zijn de procedures van de gemeente Schagen op dit gebied aangepast zodat dit naar de toekomst niet meer kan gebeuren.

Vraag voor Wethouder van der Veek.

De bijeenkomst van bollentelers bij de gebr. Hulsebosch aan de Ruigerweg te Schagerbrug was een groot succes afgelopen vrijdag.

Kan de gemeente Schagen een subsidie beschikbaar stellen aan de groep NLG Holland om cursussen en praktijkproeven te organiseren voor bollentelers die milieubewuster willen telen.

Dit in het belang van het milieu, de telers en vooral ook de omwonenden die weer in een schonere omgeving kunnen wonen. Er is veel belangstelling voor meerdere studieclubs.

Zoals onze Burgemeester op de bijeenkomst zo mooi verwoorde: Wij stimuleren de maatschappelijk bewuste ondernemers.

Kon deze vragen niet eerder stellen. Vrijdag de verdergaande verkaveling bij Burgerbrug waargenomen en de bijeenkomst van NLG vond ook vrijdag plaats.

Reactie college:

Vraag:

De herverkaveling aan de zuidzijde van de Burgerweg voor het dorp Burgerbrug is nog grootscheepser als het zich eerst liet aanzien.

Deze werkzaamheden vinden midden in het broedseizoen plaats wat niet is toegestaan. Is betrokken ondernemer op de hoogte gesteld dat de gemeente ten onrechte deze vergunning heeft afgegeven.

En zijn de procedures van de gemeente Schagen op dit gebied aangepast zodat dit naar de toekomst niet meer kan gebeuren.

Antwoord college:

- De omgevingsvergunning voor de werkzaamheden bij Burgerbrug kon alleen worden geweigerd indien het grondwaterpeil zou worden aangepast (verlaagd). In de vergunning is expliciet opgenomen dat de activiteiten niet mogen leiden tot verlaging van het peil. Het Hoogheemraadschap (HHR) heeft hierover geadviseerd. Verder was voor de werkzaamheden ook vergunning van het HHR nodig. De RUD NHN/Provincie heeft een melding ontvangen van de gemeente, dat – los van de vergunning – de natuur, meer specifiek de weidevogels, wel aangetast zouden kunnen worden door de werkzaamheden. De RUD is hierop ter plaatse geweest, heeft de vergunninghouder op zijn verantwoordelijkheden gewezen in het kader van de Wet natuurbescherming en heeft geen overtreding geconstateerd.

Vraag:

De bijeenkomst van bollentelers bij de gebr. Hulsebosch aan de Ruigerweg te Schagerbrug was een groot succes afgelopen vrijdag. Kan de gemeente Schagen een subsidie beschikbaar stellen aan de groep NLG Holland om cursussen en praktijkproeven te organiseren voor bollentelers die milieubewuster willen telen. Dit in het belang van het milieu, de telers en vooral ook de omwonenden die weer in een schonere omgeving kunnen wonen. Er is veel belangstelling voor meerdere studieclubs. Zoals onze Burgemeester op de bijeenkomst zo mooi verwoorde: Wij stimuleren de maatschappelijk bewuste ondernemers.

Antwoord:

We denken hierin positief mee. Er staat al een afspraak ingepland over dit onderwerp. Wethouder Van der Veen zal deze vraag vanavond verder mondeling toelichten.